
         
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «07»  ноября  2023 г.                      №  1331/1 

 
 

г. Новороссийск 
 

Об итогах муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2023- 2024  учебном году 
 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей и 
призеров МЭ ВсОШ по истории (приложение № 1), списки участников МЭ 
ВсОШ по истории (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по истории 2023 – 2024 учебного года, 
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru . 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов по му-
ниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 

итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по исто-
рии в 2023-2024 учебном году. 

https://cro-nvr.ru/


4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по истории для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 

Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е. Л. Тимченко



         
Приложение № 1 

                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 
«07» ноября 2023 г. № 1331/1 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  истории                                                                    
в 2023 – 2024 учебном году 

Список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  
обучения 

Класс, за 
который 

выступает 
ОО ИТОГОВЫЙ  

БАЛЛ 

Статус 
диплома 

(победитель, 
призер, 

участник) 

1.  Третьяк Лилия Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ №23 50,5 победитель 
2.  Довгаленко Мария Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ №33 44 победитель 
3.  Одольская Полина Аркадьевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" 42 победитель 
4.  Шелуха Дмитрий Романович 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" 41,5 победитель 
5.  Козубова Арина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" 50,5 победитель 
6.  Беляев Руслан Юрьевич 8 8 МБОУ гимназия №20 48,5 победитель 

7.  

Белокриницкий Артём Александрович 8 8 ГКОУ 
Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус 

Краснодарского края 

48 победитель 

8.  Рукина Злата Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 47,5 победитель 

9.  

Орловский Владислав Антонович 8 8 ГКОУ 
Новороссийский 

казачий кадетский 
корпус 

Краснодарского края 

46,5 победитель 

10.  Ефимова Арина Владимировна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" 41 победитель 
11.  Макаров Никита Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №14 40 победитель 
12.  Копанев Михаил Павлович 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" 65,5 победитель 



13.  Аксенов Сергей Артурович 9 9 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

59,5 победитель 

14.  Паринова Анастасия Олеговна 9 9 МАОУ лицей "МТ" 57,5 победитель 
15.  Попков Егор Андреевич 9 9 МБОУ гимназия №20 57 победитель 
16.  Морарь Дмитрий Валерьевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" 54 победитель 
17.  Моисеев Владислав Александрович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" 47 победитель 
18.  Татаринова Алина Ярославовна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" 45 победитель 

19.  Иванова София Игоревна 11 11 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

44 победитель 

20.  Поспелова Анна Тимофеевна 11 11 МАОУ лицей "МТ" 41,5 победитель 
 

 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 
 
 
 

 
 

 
                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«07» ноября 2023 г. № 1331/1 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории                                                                   
в 2023 – 2024 учебном году 

Список участников МЭ ВсОШ 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

обучения 
Класс, за 
который 

выступает 

ОО ИТОГОВЫЙ  
БАЛЛ 

Статус ди-
плома (побе-
дитель, при-

зер, участник) 

21.  Кескевич Тимофей Сергеевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" 38,5 участник 
22.  Земсков Иван 

 
7 7 МАОУ лицей "МТ" 37 участник 

23.  Грасс Тимофей Григорьевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" 33 участник 
24.  Монахов Артём Андреевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" 31 участник 
25.  Малыгин Егор Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №12 28 участник 
26.  Глебов Тимофей Дмитриевич 7 7 МБОУ ООШ №15 

им. Е.Я. Савицкого 
27,5 участник 

27.  Соломатин Игорь Константино-
вич 

7 7 МАОУ СОШ №34 27,5 участник 

28.  Веретенни-
ков 

Станислав Станиславо-
вич 

7 7 МАОУ гимназия №6 27 участник 

29.  Лобетко Светлана Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия №6 26,5 участник 
30.  Фомичёва Анастасия Викторовна 6 7 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
26 участник 

31.  Батаева Лера Алексан-
дровна 

7 7 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

24,5 участник 

32.  Лещина Андрей Сергеевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" 24,5 участник 
33.  Хаджиева Карина Рустамовна 7 7 МБОУ СОШ №12 24 участник 
34.  Соловьев Данил Вячеславович 7 7 МАОУ гимназия №6 23,5 участник 
35.  Батурина София Семёновна 7 7 МБОУ СОШ №30 23,5 участник 
36.  Сапожникова Кристина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №12 23,5 участник 
37.  Боревич Ангелина Ивановна 7 7 МБОУ СОШ №12 23 участник 
38.  Гром Арина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ №12 23 участник 



39.  Гузь Денис Артемович 7 7 МБОУ СОШ №12 23 участник 
40.  Хибенкова Лиза Алексан-

дровна 
7 7 МБОУ СОШ №30 22,5 участник 

41.  Кострыкина Валерия Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

21,5 участник 

42.  Мирина Екатерина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

21,5 участник 

43.  Овсянкина Софья Сергеевна 7 7 МБОУ гимназия 
№20 

21,5 участник 

44.  Сенцов Максим Евгеньевич 7 7 МАОУ гимназия №6 21,5 участник 
45.  Костенко Владислав Игоревич 7 7 МБОУ СОШ №30 21 участник 
46.  Прудников Максим Михайлович 7 7 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
21 участник 

47.  Бурлак Эвелина Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ №19 20,5 участник 
48.  Олифиров Глеб Романович 7 7 МАОУ СОШ №19 20,5 участник 
49.  Адельханов Лука Николаевич 6 7 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
20 участник 

50.  Роденко Алла Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №12 20 участник 
51.  Самойлов Денис Константино-

вич 
7 7 МБОУ СОШ №12 20 участник 

52.  Новиков Дмитрий Александро-
вич 

7 7 МАОУ СОШ №34 19,5 участник 

53.  Батов Данил Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №12 19 участник 
54.  Костяной Константин Динисович 7 7 МАОУ СОШ №19 19 участник 
55.  Малафеев-

ская 
Алиса Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №30 18,5 участник 

56.  Панфилова Елена Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ №30 18,5 участник 
57.  Ватутин Роман Михайлович 7 7 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

18 участник 

58.  Кнарус Алексей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №30 18 участник 
59.  Пайчук Софья Юрьевна 7 7 МАОУ гимназия №6 18 участник 
60.  Процко Артём Александро-

вич 
7 7 МАОУ СОШ №34 18 участник 

61.  Зангиев Адам 
 

7 7 МБОУ ООШ №15 
им. Е.Я. Савицкого 

17,5 участник 



62.  Одинаев Юсуф Миралиевич 7 7 МБОУ СОШ №30 17,5 участник 
63.  Жолобов Костя Николаевич 7 7 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
17 участник 

64.  Параскево-
пуло 

Афина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ №12 17 участник 

65.  Популиди Таисия Ивановна 7 7 МБОУ СОШ №30 17 участник 
66.  Степани-

денко 
Кира Романовна 7 7 МБОУ гимназия 

№20 
17 участник 

67.  Литвиненко Даниил Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №30 16,5 участник 
68.  Майборода Никита Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №12 16,5 участник 
69.  Голованов Максим Денисович 7 7 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
16 участник 

70.  Ельмеева Софья Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ №25 16 участник 
71.  Филюшко Сергей Александро-

вич 
7 7 МБОУ СОШ №30 16 участник 

72.  Чабанов Матвей Петрович 7 7 МАОУ СОШ №34 16 участник 
73.  бутко Ангелина сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №30 15,5 участник 
74.  Синцова Ангелина Сергеевна 7 7 МАОУ гимназия №6 15 участник 
75.  Тертерян Тимур Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ №32 15 участник 
76.  Белослюдцев Егор Игоревич 7 7 МАОУ СОШ №34 14,5 участник 
77.  Якшибаев Степан Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №19 13,5 участник 
78.  Ларвенко Артем Отсутствует 7 7 МБОУ СОШ №30 13 участник 
79.  шехмаметьев малик 

 
7 7 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
13 участник 

80.  Розмарина Иван 
 

7 7 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

12,5 участник 

81.  Данилов Сашв 
 

7 7 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

11,5 участник 

82.  Челукьян Марк 
 

7 7 МАОУ СОШ №34 11,5 участник 
83.  Осовский Артём Максимович 7 7 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
10,5 участник 

84.  Овсиенко Рома Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ №30 9 участник 
85.  Нечаева Анастасия Олеговна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" 39,5 участник 
86.  Хоменко Елизавета Алексеевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" 38,5 участник 
87.  Иорданова София Алексеевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" 37 участник 
88.  Воробьёва Софья Георгиевна 8 8 МБОУ СОШ №14 36 участник 



89.  Филимонов Даниил Иванович 8 8 МАОУ СОШ №19 35,5 участник 
90.  Савич Анастасия Алексан-

дровна 
8 8 МАОУ лицей "МТ" 34,5 участник 

91.  Штангей Елисей Георгиевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" 34,5 участник 
92.  Качальская Александра Евгеньевна 8 8 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
34 участник 

93.  Геске Марк Максимович 8 8 МБОУ ТЭЛ 33 участник 
94.  Пархоменко Анастасия Михайловна 8 8 МБОУ ООШ №15 

им. Е.Я. Савицкого 
33 участник 

95.  Чернов Андрей Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №33 31,5 участник 
96.  Балабова Арина Михайловна 8 8 МАОУ лицей "МТ" 31 участник 
97.  Калюжная Наталия Алексеевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" 31 участник 
98.  Кожевникова Валерия Алексан-

дровна 
8 8 МБОУ СОШ №12 30,5 участник 

99.  Белевская Полина Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ №15 
им. Е.Я. Савицкого 

29,5 участник 

100.  Арутюнян Тигран Артурович 8 8 МАОУ СОШ №19 29 участник 
101.  Болховитя-

нова 
Майя Олеговна 8 8 МАОУ лицей "МТ" 29 участник 

102.  Зинченко Илья Александро-
вич 

8 8 МБОУ СОШ №14 29 участник 

103.  Начарова Софья Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №33 29 участник 
104.  Царимония Герман Юрьевич 8 8 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

29 участник 

105.  Чахиров Александр Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" 29 участник 
106.  Левунов Кирилл Эдуардович 8 8 МБОУ ООШ №15 

им. Е.Я. Савицкого 
27,5 участник 

107.  Коваль Матвей Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия 
№20 

26,5 участник 

108.  Папикян Артур Апетович 8 8 МАОУ СОШ №28 26,5 участник 
109.  Репина Валентина Армановна 8 8 МБОУ СОШ №17 26,5 участник 
110.  Грузинский Давид Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №19 26 участник 
111.  Сабирова Диана Руслановна 8 8 МБОУ СОШ №12 26 участник 
112.  Ткаченко Кирилл Игоревич 8 8 МБОУ гимназия 

№20 
25,5 участник 



113.  Борбунов Егор Эдуардович 8 8 МБОУ ООШ №15 
им. Е.Я. Савицкого 

25 участник 

114.  Гаспарян Арсен Артурович 8 8 МБОУ СОШ №17 25 участник 
115.  Залевская Эмилия Олеговна 8 8 МБОУ СОШ №12 25 участник 
116.  Клименко Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ №30 25 участник 
117.  Теплоухов Егор Андреевич 8 8 МАОУ СОШ №19 25 участник 
118.  Ковальчук Анна Денисовна 8 8 МБОУ СОШ №17 24,5 участник 
119.  Перепияко Макар Евгенивич 8 8 МБОУ ООШ №15 

им. Е.Я. Савицкого 
24,5 участник 

120.  Маливанова Елизавета Петровна 8 8 МБОУ ООШ №31 
имени Г.В. Ласто-

вицкого 

23,5 участник 

121.  Юдина Ева Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ №12 23,5 участник 
122.  Бардо Илья Геннадьевич 8 8 МБОУ ООШ №25 23 участник 
123.  Гунькина Анастасия Викторовна 8 8 МБОУ СОШ №12 23 участник 
124.  Попов Матвей Юрьевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" 23 участник 
125.  Боровик Егор Андреевич 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
22,5 участник 

126.  Бутурлимова Даша 
 

8 8 МБОУ СОШ №30 22,5 участник 
127.  Загроцкая Дарья Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №33 22,5 участник 
128.  Коваленко Марк Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №12 22,5 участник 
129.  Недоспасова Анна Витальевна 8 8 МБОУ ООШ №31 

имени Г.В. Ласто-
вицкого 

22,5 участник 

130.  Новиченко Диана Алексан-
дровна 

8 8 МАОУ СОШ №28 22 участник 

131.  Феофилов Матвей Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №19 22 участник 
132.  Зуева АЛЕК-

САНДРА 
Борисовна 8 8 МАОУ СОШ №19 21,5 участник 

133.  Федотова Виолетта Владимировна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

21,5 участник 

134.  Держак Снежана Вадимовна 8 8 МБОУ ООШ №31 
имени Г.В. Ласто-

вицкого 

21 участник 



135.  Иванькова Таисия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

21 участник 

136.  Кукурхоева Аиша Руслановна 8 8 МБОУ СОШ №12 21 участник 
137.  Ефимов Богдан Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
20 участник 

138.  Спарихин Трофим Кирилловмч 8 8 МБОУ ООШ №15 
им. Е.Я. Савицкого 

20 участник 

139.  Гладких Никита Александро-
вич 

8 8 МБОУ СОШ №12 19,5 участник 

140.  Иванова Полина Витальевна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

19,5 участник 

141.  Карапетьянц Алексей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №12 19,5 участник 
142.  Светлово Милана Ивановна 8 8 МБОУ СОШ №12 19,5 участник 
143.  Шишова Полина Андреевна 8 8 МБОУ ООШ №31 

имени Г.В. Ласто-
вицкого 

19,5 участник 

144.  Чубыкина Глафира Валериевна 8 8 МБОУ СОШ №30 19 участник 
145.  Гарифьянов Рамазан Рустамович 8 8 МБОУ СОШ №12 18,5 участник 
146.  Романов Артем Олегович 8 8 МБОУ СОШ №12 18,5 участник 
147.  Катеринич Александра Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ №30 18 участник 
148.  Мельников Кирилл Егорович 8 8 МБОУ СОШ №12 18 участник 
149.  Галицына Елизавета Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №30 17,5 участник 
150.  Грубский Андрей Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ №12 17,5 участник 
151.  Колесников Ярослав Артёмович 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
17,5 участник 

152.  губаревич кристина вадимовна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

17 участник 

153.  Савкив Елизавета Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ №30 17 участник 
154.  Захаров Захар Эдуардович 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
16 участник 

155.  Алейник Руслан 
 

8 8 МБОУ ООШ №15 
им. Е.Я. Савицкого 

15,5 участник 

156.  Самойленко Анастасия Павловна 8 8 МБОУ СОШ №30 15,5 участник 
157.  Соколов Кирилл Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ №34 15,5 участник 
158.  Ткаленко Алиса Олеговна 8 8 МБОУ СОШ №12 15,5 участник 



159.  Туркина Анастасия Алексан-
дровна 

8 8 МАОУ СОШ №28 15,5 участник 

160.  Шклюкова Кира Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №12 15,5 участник 
161.  Анастасиади Арина Анастасовна 8 8 МАОУ СОШ №28 15 участник 
162.  Силоиди Михаил Фёдорович 8 8 МАОУ СОШ №34 15 участник 
163.  Невзоров Арсений Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №30 14,5 участник 
164.  Плеханов Александр Константино-

вич 
8 8 МБОУ СОШ №12 14,5 участник 

165.  Залесский Олег Александро-
вич 

8 8 МБОУ СОШ №30 14 участник 

166.  Лебединский Павел Денисович 8 8 МБОУ СОШ №12 14 участник 
167.  Иванникова София Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

13,5 участник 

168.  Колотов Александр Станиславо-
вич 

8 8 МБОУ СОШ №30 13,5 участник 

169.  Лазарева София Леонидовна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

13 участник 

170.  Тосунян Меги Артуровна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

13 участник 

171.  Чернигов-
ский 

Владимир Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ №30 12,5 участник 

172.  Шерекин Артём Андреевич 8 8 МБОУ СОШ №12 12,5 участник 
173.  Аврутов Арсений Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №30 12 участник 
174.  Шиков Даниил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ №30 12 участник 
175.  Касьянов Максим Александро-

вич 
8 8 МБОУ СОШ №12 11 участник 

176.  НЕХАЕНКО Карина Ивановна 8 8 МБОУ ООШ №31 
имени Г.В. Ласто-

вицкого 

11 участник 

177.  Залесский Александр Александро-
вич 

8 8 МБОУ СОШ №30 10,5 участник 

178.  Кочеткова Ульяна Олеговна 8 8 МБОУ СОШ №12 8,5 участник 
179.  Ровинская Ирина Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №28 8 участник 



180.  Зернов Кристиан 
 

8 8 МБОУ СОШ №30 7,5 участник 
181.  Потапенко Анастасия Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №19 39 участник 
182.  Егорова София Максимовна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
38,5 участник 

183.  Шайкин Илья Сергеевич 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" 38,5 участник 
184.  Лаптева Людмила Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №23 37,5 участник 
185.  Письменская Анастасия Михайловна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
34,5 участник 

186.  Леонова Марина Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №33 34 участник 
187.  Лепехина Майя Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" 34 участник 
188.  Чекалин Артём Дмитриевич 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
33 участник 

189.  Бреусова Ева Романовна 9 9 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

32,5 участник 

190.  Тиханкова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №14 32,5 участник 
191.  Жарких Константин Александро-

вич 
9 9 МАОУ гимназия №2 32 участник 

192.  Югансон Эдуард Георгиевич 9 9 МБОУ СОШ №14 31,5 участник 
193.  Яшина Арина Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №33 31,5 участник 
194.  Никишин Глеб Олегович 9 9 МАОУ лицей "МТ" 31 участник 
195.  Попов Демьян Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ №14 31 участник 
196.  Щетников Юрий Николаевич 9 9 МБОУ СОШ №30 31 участник 
197.  Вовк Николай Олегович 9 9 МАОУ лицей "МТ" 30,5 участник 
198.  Глянц Марк Валерьевич 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
30 участник 

199.  Новикова Диана Сергеевна 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

29 участник 

200.  Онипко Виктория Руслановна 9 9 МАОУ СОШ №19 28,5 участник 
201.  Бенеш Мария Эдуардовна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
27,5 участник 

202.  Волков Павел 
 

9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

27,5 участник 

203.  Рашидов Тимур Талятович 9 9 МАОУ СОШ №23 27 участник 
204.  Дяченко Владимир Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №33 26,5 участник 



205.  Клепче Александр Константино-
вич 

9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

25 участник 

206.  Логинова Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ ООШ №25 25 участник 
207.  Мартиросян Надежда Георгиевна 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
23,5 участник 

208.  Овчарова Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №14 23 участник 
209.  Габараев Олег Витальевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" 22,5 участник 
210.  Касимова Кристина Алексан-

дровна 
9 9 МАОУ СОШ №23 22,5 участник 

211.  Коношова Эмилия Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 22,5 участник 
212.  Бесшапова Виктория Игоревна 9 9 МАОУ гимназия №2 22 участник 
213.  Дулуб Алина Борисовна 9 9 МАОУ СОШ №23 22 участник 
214.  Кошелева Анастасия 

 
9 9 МБОУ СОШ №14 22 участник 

215.  Лазарян Ашот Жирайрович 9 9 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

22 участник 

216.  Федченко Иван Павлович 9 9 МБОУ СОШ №14 22 участник 
217.  Зайцева Анастасия Романовна 9 9 МАОУ СОШ №19 21,5 участник 
218.  Карнаухова Полина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

21,5 участник 

219.  Микоян Артак Артурович 9 9 МАОУ СОШ №23 21 участник 
220.  Глечикова Софья Владимировна 9 9 МАОУ гимназия №6 20,5 участник 
221.  Квачёв Кирилл Денисович 9 9 МАОУ СОШ №23 20,5 участник 
222.  Темиш Арина Серверовна 9 9 МБОУ СОШ №18 

им. В.К. Коккинаки 
20 участник 

223.  Богоудинова Светлана Витальевна 9 9 МБОУ гимназия №7 19,5 участник 
224.  Каткова Мелания Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №23 19 участник 
225.  Муродьянц Георгий Рубенович 9 9 МАОУ СОШ №23 19 участник 
226.  Тупицына Кира Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №33 19 участник 
227.  Чебаков Павел Максимович 9 9 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
19 участник 

228.  Климова Дарья Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №34 18,5 участник 



229.  Береснева Мария Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №27 18 участник 
230.  Коныгин Александр Викторович 9 9 МАОУ СОШ №23 17,5 участник 
231.  Попова Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

17,5 участник 

232.  Терехин Руслан Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

17 участник 

233.  Карапетян Герасим Арменович 9 9 МБОУ гимназия №7 16,5 участник 
234.  Легейда Савва Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №27 16 участник 
235.  Девизоров Сергей Иванович 9 9 МАОУ СОШ №19 15 участник 
236.  Прилепский Кирилл Максимович 9 9 МБОУ СОШ №27 13 участник 
237.  Дергун Ирина Павловна 9 9 МБОУ гимназия №7 12,5 участник 
238.  Кобзаренко Илья Антонович 9 9 МАОУ СОШ №19 12,5 участник 
239.  Кудрявцев Иван Александро-

вич 
9 9 МАОУ СОШ №19 12,5 участник 

240.  Крамаров Ярослав Александро-
вич 

9 9 МБОУ СОШ №14 12 участник 

241.  Грязев Станислав Игоревич 9 9 МАОУ СОШ №34 11,5 участник 
242.  Катипоглу Асэль 

 
9 9 МАОУ СОШ №19 10,5 участник 

243.  Балеевских Арсений Мехайлович 9 9 МАОУ СОШ №40 10 участник 
244.  Мальцева Юлия 

 
9 9 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

10 участник 

245.  Овчинникова Елизавета Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

6 участник 

246.  Дубенко Алиса Вадимовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" 39 участник 
247.  Кремса Арсений Сергеевич 10 10 НОУ "Новороссий-

ский Политехниче-
ский лицей" 

36 участник 

248.  Мацак Владислав Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №19 31,5 участник 
249.  Ковалев Николай Сергеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" 29,5 участник 
250.  Бармина Алина Джамилевна 10 10 МАОУ лицей "МТ" 26,5 участник 
251.  Чушев Борис Павлович 10 10 МАОУ гимназия №6 26,5 участник 
252.  Бозоян Марина Карэновна 10 10 МБОУ СОШ №14 25 участник 



253.  Новицкий Артём Игоревич 10 10 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

23,5 участник 

254.  Крецу Валерия Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №30 23 участник 
255.  Соукал Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №14 22 участник 
256.  Линников Алексей Алексеевич 10 10 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

21 участник 

257.  Мелконян Мария Михайловна 10 10 МБОУ СОШ №12 19,5 участник 
258.  Назаренко Анастасия Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ №23 19,5 участник 
259.  Видилина Софья Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ №12 19 участник 
260.  Барадин Петр Сергеевич 10 10 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

18,5 участник 

261.  Батракова Алина Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №23 18,5 участник 
262.  Филатова Александра Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №19 18,5 участник 
263.  Балановская Арина Алексеевна 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
18 участник 

264.  Грибанов Сергей Вячеславович 10 10 МАОУ СОШ №40 18 участник 
265.  Николаенко Анна Алексан-

дровна 
10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
17,5 участник 

266.  Терехова Полина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №12 17,5 участник 
267.  Якушкина Злата Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №19 17,5 участник 
268.  Аверина Елизавета Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 17 участник 
269.  Красноруц-

кий 
Артем Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №40 16,5 участник 

270.  Домбровская Елена Владимировна 10 10 МБОУ СОШ №14 16 участник 
271.  Звёздочкин Владимир Андреевич 10 10 МБОУ гимназия 

№20 
16 участник 

272.  Самсонов Марк Максимович 10 10 МАОУ СОШ №33 15,5 участник 
273.  Прокопенко Екатерина Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ №23 15 участник 
274.  Каткова Ксения Максимовна 10 10 МАОУ СОШ №23 14,5 участник 
275.  Козлов Георгий Михайлович 10 10 МАОУ СОШ №34 14,5 участник 
276.  Кудряшова София Алексан-

дровна 
10 10 МАОУ СОШ №23 14 участник 

277.  Сутченко Александр Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ №27 14 участник 



278.  Цива Ксения Игоревна 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

14 участник 

279.  Яковлев Марк Романович 10 10 МАОУ СОШ №23 14 участник 
280.  Кузнецов Егор Александро-

вич 
10 10 МАОУ СОШ №34 13,5 участник 

281.  Мулява Михаил Михайлович 10 10 МАОУ СОШ №33 13,5 участник 
282.  Киракосьян Давид Каренович 10 10 НОУ "Новороссий-

ский Политехниче-
ский лицей" 

13 участник 

283.  Литовченко София Алексан-
дровна 

10 10 МАОУ СОШ №23 13 участник 

284.  Айсякаев Айсакай Арсланович 10 10 МБОУ СОШ №27 12,5 участник 
285.  Гром Вероника Романовна 10 10 МАОУ СОШ №34 10,5 участник 
286.  Иванова Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
9,5 участник 

287.  Романова Екатерина 
 

10 10 МАОУ СОШ №34 9 участник 
288.  Сологубова Ульяна Ивановна 10 10 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
8,5 участник 

289.  Осколкова Милана Ивановна 11 11 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

39 участник 

290.  Мамедова Эльнара Рауфовна 11 11 МБОУ СОШ №10 38 участник 
291.  Морозов Константин Константино-

вич 
11 11 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
36,5 участник 

292.  Матвеев Владислав Владимирович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" 33 участник 
293.  Пустотина Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №32 31,5 участник 
294.  Исмаилова Эльнара Ильгаровна 11 11 МБОУ гимназия №7 30,5 участник 
295.  Шендерская Мария Олеговна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
30 участник 

296.  Костюкова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №8 29 участник 
297.  Демченко Виктория Романовна 11 11 МАОУ СОШ №40 28 участник 
298.  Протасова Екатерина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №14 27,5 участник 
299.  Кузнецова Маргарита Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

27 участник 

300.  Цысельская Милана Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №10 27 участник 



301.  лобов марк Сергеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

26,5 участник 

302.  Антипов Данил Дмитриевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

26 участник 

303.  Осадчий Лаврентий Алексеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

26 участник 

304.  Воронина Дарья Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №23 25 участник 
305.  Величко Диана 

 
11 11 МАОУ СОШ №23 24,5 участник 

306.  Шлотгауэр Кирилл Артурович 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

24,5 участник 

307.  Попкова Кристина Руслановна 11 11 МБОУ гимназия 
№20 

24 участник 

308.  Бахтиярова Ксения Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №23 23 участник 
309.  Ивлева Анастасия Алексан-

дровна 
11 11 МБОУ ТЭЛ 23 участник 

310.  Кутуева Линда Валентиновна 11 11 МАОУ СОШ №40 22 участник 
311.  Вовк Святослав Кириллович 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

21 участник 

312.  Мовчан Виктория Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 21 участник 
313.  Каленик Ольга 

 
11 11 МАОУ СОШ №33 20 участник 

314.  Ларионова Марина Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №33 20 участник 
315.  Сидорова Вероника Денисовна 11 11 МАОУ гимназия №6 20 участник 
316.  Хомченко Максим Витальевич 11 11 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
19,5 участник 

317.  Осиновский Александр Алексеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

19 участник 

318.  Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 18,5 участник 



319.  Кузьмичева София Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №28 17,5 участник 
320.  Полтараков Артём Анатольевич 11 11 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
17,5 участник 

321.  Азизова Арина Вугаровна 11 11 МАОУ СОШ №28 17 участник 
322.  Корохтен-

кова 
Софья Андреевна 11 11 МБОУ гимназия 

№20 
17 участник 

323.  Чесноков Юрий Русланович 11 11 МАОУ СОШ №40 17 участник 
324.  Бухалов Антон Алексеевич 11 11 МБОУ гимназия №7 16,5 участник 
325.  Лобжанидзе Лия Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №34 16 участник 
326.  Макарова Алина Алексан-

дровна 
11 11 МАОУ СОШ №28 16 участник 

327.  Матвеева Екатерина Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №28 16 участник 
328.  Уманец Александр Николаевич 11 11 МБОУ СОШ №27 15 участник 
329.  Горбунова Виктория Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 14,5 участник 
330.  Фурманова Евгения Алексан-

дровна 
11 11 МБОУ СОШ №12 14,5 участник 

331.  Оберт Александра 
 

11 11 МАОУ СОШ №34 14 участник 
332.  Крайних Анастасия Владимировна 11 11 МАОУ СОШ №28 13,5 участник 
333.  Хабурзания Иракли Леонидович 11 11 МАОУ СОШ №19 13,5 участник 
334.  Алиев Давид Азизович 11 11 МАОУ СОШ №23 13 участник 
335.  Петухова Анастасия Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ №23 13 участник 
336.  Федулова Мария Викторовна 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

12,5 участник 

337.  Будылдина Альбина Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 12 участник 
338.  Раздина Елизавета Алексан-

дровна 
11 11 МАОУ СОШ №28 12 участник 

339.  Зинченко Снежана Алексан-
дровна 

11 11 МБОУ СОШ №14 11,5 участник 

340.  Степченко Семён Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 11 участник 
341.  Ташпекова Василина Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ №23 11 участник 
342.  Шкоринов Федор Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №23 11 участник 
343.  Шрейдер Юрий Фёдорович 11 11 МАОУ СОШ №23 11 участник 
344.  Давлетбаева Камила Наильевна 11 11 МАОУ СОШ №33 10,5 участник 
345.  Мошкина Арина Ивановна 11 11 МАОУ СОШ №28 10,5 участник 



346.  Несмеянова Анастасия Алексан-
дровна 

11 11 МАОУ СОШ №28 10,5 участник 

347.  Ровинская Ариана Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №28 10,5 участник 
348.  Шенгерий Владимир Павлович 11 11 МАОУ СОШ №23 10,5 участник 
349.  Короткий Глеб Эдуардович 11 11 МАОУ СОШ №33 10 участник 
350.  Михайлов-

ская 
Елизавета Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

10 участник 

351.  Белозерцева Арина Владисла-
вовна 

11 11 МАОУ СОШ №28 8 участник 

352.  Булгаков Ярослав Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №23 8 участник 
353.  Кривцов Андрей Дмитриевич 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

8 участник 

354.  Садовникова Ксения Вадимовна 11 11 МАОУ СОШ №34 6,5 участник 
 
 

 
 
 
 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 
 

 


